

Helsingissä 14.8.2018

Asia: Lausunto OPH-1606-2018 eläinten hoidon ammattitutkinnon ja erikoisammattitutkinnon perusteiden luonnoksista

Kiitämme lausuntopyynnöstä. Luonnoksessa on paljon hyvää ja eläinten hyvinvointia on huomioitu melko monipuolisesti opetuskokonaisuuksissa. Puutteina haluamme tuoda esiin seuraavia asioita, joita mielestämme tulisi vielä lisätä luonnoksiin. Painottaisimme näitä asioita eläinten hoidon ammattitutkintoon.

- Eläinten hoidon ammattitutkinnon perusosa: Tutkintoon tulisi sisällyttää osaaminen eläinsuojeluilmoituksen tekemiseen sekä sellaisten tilanteiden tunnistamiseen, joissa eläinsuojeluilmoitus on asianmukaista tehdä. Lisäksi tutkintoon tulisi sisällyttää eläinsuojelukentän tuntemusta mukaan lukien eläinsuojeluviranomaiset ja kolmas sektori. Eläinlääkärinä työskentelevien eläinlääkärien työssä tulee usein eteen tilanteita, joissa ammattilaisen tulee osata neuvoa asiakkaita eläinsuojelukysymyksissä ja tarvittaessa viedä eläinsuojeluongelmia viranomaisen tietoon. Esimerkiksi eläinlääkäriasemille sovitetaan usein loukkaantuneista luonnonvaraisista eläimistä, joiden auttamisessa kolmannella sektorilla on iso rooli. Tärkeää olisi, että opiskelijalla on tiedossa, minkälaisia eläinsuojelualan asiantuntijoita on tarvittaessa saatavilla, mistä tietoa on mahdollista saada lisää ja kenen puoleen kääntyä erilaisissa tapauksissa.
- Koe-eläinten hoito ja hyvinvoinnista huolehtiminen sekä koe-eläintutkimuksissa avustaminen: Opiskelijalla tulisi olla perustietoa koe-eläintoimintaan liittyvästä etiikasta ja 3R:stä. On tärkeää, että erilaiset koe-eläinlalla työskentelevät henkilöt pystyvät osallistumaan alaa koskevaan eettiseen keskusteluun ja argumentoimaan asiaa koskien. Tämä edellyttää pohjatietoa etiikasta ja mahdollisuuksista vähentää koe-eläinten käyttöä eläinten hyvinvoinnista huolehtimisen lisäksi.
- Eläinten kouluttamisen osaamisala: Toivomme lisää painottamista palkitseamalla kouluttamiseen.

Kati Pulli
Toiminnanjohtaja
SEY Suomen Eläinsuojeluyhdistysten liitto

